-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA Nº 1. 712/2018

Dispõe sobre a instituição do "Dia
Municipal de Combate ao Feminicídio",
na cidade de Imperatriz.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAZ SABER A
TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º- Fica instituído na cidade de Imperatriz o "Dia Municipal de Combate ao

Feminicídio", a ser comemorado anualmente, no dia 13 de novembro

Art. 2°- A sociedade civil organizada poderá promover campanhas, debates

seminários, palestras entre outras atividades, para conscientizar a população sobre a

importância do combate ao feminicídio, na forma tentada ou consumada e demais formas

de violência contra a mulher.

Art. 3°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,
AOS 05 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2018, 197.0 A IND DÊNCIA E
130.0 DA REPÚBLICA. '

·F' \ FRANCISCO DE ASSIS ANDRAD RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 20 l - Centro CEP - 65.90 1-440
www.imperatriz.ma.gov.br

. . ' ;

'-?::f ir
,/-·.~4-~=: >~~· ., .... .
' : ~~-:::•":

.. ,),- •.rt't
. ~;-"'.:,_<.) --~ .. ~--
,, . .:..:,;
·.• .....

.i~ • . ,., ,

• • 1,

.~ ... ••,
-~•.•J: -

_J
--i

e· - •aã
.;. ':' t.é -- .. .

. . .
.1hlc

e~ ,ega !,
~Ó"! '.oi i. ro

SOUZA,
/tMENtO

, l~l DE
,a: seta

açJo ""º5

,DC 00
ÊNCIA E

-~ -~ 1

f
1

1

- ----- ---- ------· -----

o progress~
QUARTA, 13 DE JUNHO DE 20W

•
Tormo: S?l,W

!STIDODOMAIWt'.lo
lllrilllldlllll..,,

Cllool(o)TMII

-MllliM~
{?lc.~

Uvro D • 003t

EDITAL DE PROCLAMAS

,.
.. , /.

--::~j~/,

Faço sabe! 1í.J1 ln!nllfll caw-wt ~ a,docirlwnl0s bigiloa plioAl!lgo
1 525. IICSCS 1. llf Ir./ do Cód;;o Cilf lltllànl. OI CICl1imll'. ,
114THEUS QUEROZ DANDA. br11ie!Jv. atUCW111. .._ llàni dt lmper1inz,MA,
nlllCldO ~ Wlll e d0I$ (22) d.as domh dfdmmtrc(12) dÓ ano de nil, ~
e l'IO'fenta e qlllll'l) (1994) e CPF &32.613,703-59. dalllCllllcll e 1M11'.rt i RUA ma

·. MAHOEL PROCOPIO, 200, 8êJAA RIO, lffl!)lra!riz./M. 11t,o dl Ll/lS AFONSO DANDA
e TA TIAHA WtWICES QUEIROZ (WjQA. • • ·

YSABEU.A JIA!li CE ANDRADE. bralillll, sohitl, .... ~ de
G,oianiM30,nucdaactwa(11JadOffl61den,-io(05)doanoden1~
e noventt e q-• (199'le CPF 041 .9'9 kl-96, dll!lidlldl •~ i RUA GOW!.
l t.WWIAAO NOVO, tmpermz,l,IA. 111,a de J0et MAURIUO OE .AHORA!le t
GllNAI SE\/ER!líO PAU\A • • ·
Se alg\lÍill souber dt liOuffl ~.~na 1em1.ca La Ll'ffll o presente
Edltlf dt PtcdafflU para ser afixado ~ Cll!órQ dt Olm::ilio e ruidincii dei
~ -

CERTIDÃO

i
ESTADO 00 MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPEIIATRIZ
OASINETE 00 PREFEITO

LEó OROl!'l4RIA N' 1.71212018

Olap6e sobro a lnatltulçio do "Ola
Municipal do Combato ao FemJnJcldlo 11

,

na c;dadt dt tmperatrli.

O PREFEITO MUNICIPAL OE IMPERATRIZ. ESTACO DO MARANHÃO, FIZ SABER A
TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A CÃIIARA MUNICIPAi. DE YcREADORES
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Ar\. 1'· Fica inotituido n■ cidade de Imperatriz o "Ola Municipal dt Combala ao

Faminlcldlo", a ser comemorado anuamentl, no dla 13 de novembro

Ar!. 2'· A sociedade cMI organizada poderá promowr campanhas, debalel

seminános, paleslra.s entre outt:n. atividades, para canscientizar • poputa,;ao sobre a

importlncia do combata ao feminicldio, na bme tentada ou conaunada e demais fonnás
de vioiência COt'Jtra a mulher.

~ 3•- Esta let entra om vigor na dati de IUS pubiicaçào.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL OE IMPERATRIZ, ESTADO 00 MARANHÃO,
AOS OS DIAS DO M~ OE MARÇO DO ANO OE 2018, 197.' DA INOEPENO~CIA E
130.' DA REPÚBLICA. . ~--

'·ª
,.....-- ' . ,,.,_-r "'-

-fR.-Nc1scoDE-A~S1s·:ANDRAOe-~os- ·-·· · :·.., •
PREFEITO MUNICIPAi.

CDWl:,ICE-

\:AK".l'UK.IU DU •• UlflCIU ""1(TKAJUJJlCIAJ. ORAÇi • IIWt (lodaír,,do Viallil, N" 521>, C.,..,tm. CF:P: 65.900-100
· fOf<E: 1:9913~178:I

GJTAI, DJI lllTIIIIAÇÃO

PREFEITURA.MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS

EXTRA TO DE CONTRA TO

ESPÉCIE: C'ontrdto n• 027í2018-SINFRA. finnadu ~m
08.106,'20l8. com a empresa TERRA\1ATA I.TOA. OBJETO:
Contrataçàu de ser\'iços de pavimentação de scr"iços em piso
intcrtravodo com hl0tos sexta1•a~o.s. na Cidade de Imperatriz - MA.
MODALIDADE: CONC-ORRENCIA 006/2017 - CPL.
REFERÊNCIA : Processo Administrativo 22.01.054,'20l 7 -
SINFRA. VIGÊNCIA: 08/06/2018 a 0&'06/2019. VALOR: R$
9.588.99012 (Nove milhões quinhentos e oitenta e oito mil
no,eccntos e noventa reais e 1·inte e dois ccntal'0S). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 22 - Secretaria Municipal de ln frdcstrutura e
Scrvíços Publicas. AÇÕES: 15.451.0060.1101 - Melhoria da
MohiliJade Urbana ~ Pavimentação. Recuperação. Manutcnçilo e
Implantação de Via~ l'üblica~ e Estradas Vicinais. NATUREZA:
4490.51 - Obreis e lnst\jlaçõcs. FO~TE.DE RECVRSOS: OI -
RECURSOS QRl)JNARIOS. FICHA: 2163. DATA DE
ASSl~ATURA: 08/06:'201!!. SJGNA1'ÁRIOS: pelo·
Contratante. Francisco de Assis Amaro 1'inheiro. Secretário de
lnfrdc~truturd e Scrl'iços Piibµcos RG_ n•.- ~9.893 .162.002-,1 ·
SSP/MA e C'PF!MI' n•:-19 ! .13 7..494-0;· 'i' Jr.:lu RkardO'sBàrroso,.
Dei :Castilho, Rü .n", 1}6244478,9-·S,SPfC'& e. (:p,r;i~~r. · n•.
416. 766.703• 78.Jll'.IP!lr.itriz - MA ll di-Junho- de 20-f-8, .... , ·.>;,: ·

. ;,~._ _;_ :·t:-' ... '. _ •.• ::.: •. • . .,_:.; '_ t~~ >,t. · ... ·;: .• (.~. - -.. ;>-_;:_ ~--~ ... -· ·~L .. ~• .... "'.'' .. :~ · ~: - ·

~· - ,., ) ' , .
F ' • -' i\ -:.-., A P' ·1, ' ranc1scó ut" ss1s maro 1n eiro

Secr~tário de. Infraestrutura e Serviços Públicos

Fest;
dia 19.

Se v
MA DE 1
AJUDA
Santo E
gócios q
e cuja li

OR~
Causas
nesta H
tercede;
JESUS
Guerrei
Aflitos,
sespera
Causas
me, Dai
de. Att
pedido'
ras Dif
possan
nha Fa1
urgênt
qüilida1
nha vic
têm fi
Expedi

Re
e faze

En
e dist
para r
Santo
public

(!-'U :,!, 1::.1
PClltK ·

!• \ ' 4ttA C'tUMl~AI. D.t.. l

r.~ - ~ üu.i -~•-' Alat.("'°"'J.).,7\l•m : 1 .':.1

J:;DITAL T:
r1<ALG

O l~m,,~.
v...,-._cnrru ....
11a :", .. 1!d ,!i1,

J'Al, ~A8~Q
trl cfcle: (C'ft.")o,:i,-cl'lkJ 11'1:ldl ;,.1~ ;

%1'.J8l,..&.lt.OOID (f19ZJ!l1 '), ,. "'-«Wa

U ,TA,S ntUl:UtA V,:llr:J~ itcnmll
"'llllrw ~ Ccdbll Pf1c1n • MP-M: 1.
u..,c.tstro..aI.PicntaU~•

HNAUliliUQ: D.A. ClT,•U,:;iO p_.,. g ~.
zn1-~.1U1,...,1o.allt. q.,c thc mow, 11 '

. p. !Sl .. P", &CYJC!: 11 :ti <.rn .. liN!J.t .,
(O:«} ~ l)Eff.!.A u.t. WTA.. "- o; t..
~ li tw .Jçrc:a. ~ lrt-. : r ~~Qr,tL
=-o::,u : uYOl.ar n cis i lA.l.l ;li , .J.i 11 1

~~~~~::;, ~: :r.:i. lu..
. f.:,C :cmct, ~a,l: ~:S:~ \.': à :(11,T ..,_:

-:' Y,\2.4 ~ j \ t i
AIIMi.Ja•t sae ,
l'f'I: ]53 ,
...nnim:_~::

- :'' :·~~.-~.iuJ.. ..... ,
! 4<ji,,,&;, 4o1U!Sc-t;oi,',.:_::'..: .. : .. :;_.,'
dl,liW1 • ,aMt~~ e tCJtfüo q1k pl.h."':.
; taltUfí:4&.I) . •

Jalf.ti.U'
f'l~:<\.l' ;